
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 28 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 009-11-2007

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 010-11-2007
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 011-11-2007

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2017
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012-11/2017
PREGÃO PRESENCIAL 041/2017
PREGÃO PRESENCIAL 042/2017
PREGÃO PRESENCIAL 043/2017

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia 
Fone: (77) 3430-2112 / licitacoes.caatiba@gmail.com / www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 009-11-2017 

 
O pregoeiro do município de Caatiba, Robson Lima Rocha, torna pública a 
RETIFICAÇÃO do Extrato do Contrato 009.11.2017. 
 
ONDE SE LÊ: 
Valor do contrato: R$59.600,00 (Cinquenta e nove mil e seiscentos reais). 
Prazo de vigência: 04/11/2018 
 
LEIA-SE: 
Valor estimado do contrato: R$30.000,00 (Trinta mil reais). 
Prazo de vigência: 31/12/2017 
 

Caatiba, 27/11/2017  
Robson Lima Rocha – pregoeiro  

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3008EB465A572328C61CFD75A0E5D7

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia 
Fone: (77) 3430-2112 / licitacoes.caatiba@gmail.com / www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 010-11-2017 

 
O pregoeiro do município de Caatiba, Robson Lima Rocha, torna pública a 
RETIFICAÇÃO do Extrato do Contrato 010.11.2017. 
 
ONDE SE LÊ: 
Valor do contrato: R$64.769,00 (Sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e 
nove reais). 
Prazo de vigência: 04/11/2018 
 
LEIA-SE: 
Valor estimado do contrato: R$25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) 
Prazo de vigência: 31/12/2017 
 

Caatiba, 27/11/2017  
Robson Lima Rocha – pregoeiro  

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3008EB465A572328C61CFD75A0E5D7

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia 
Fone: (77) 3430-2112 / licitacoes.caatiba@gmail.com / www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 011-11-2017 

 
O pregoeiro do município de Caatiba, Robson Lima Rocha, torna pública a 
RETIFICAÇÃO do Extrato do Contrato 011.11.2017. 
 
ONDE SE LÊ: 
Valor do contrato: R$19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais) 
Prazo de vigência: 04/11/2018 
 
LEIA-SE: 
Valor estimado do contrato: R$15.000,00 (Quinze mil reais) 
Prazo de vigência: 31/12/2017 
 

Caatiba, 27/11/2017  
Robson Lima Rocha – pregoeiro  

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3008EB465A572328C61CFD75A0E5D7

terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Outros

 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – Fone: (77) 3430-2112 
CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia   

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 082/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2017 

 
A Prefeita do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe 

outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no 

parecer da Procuradoria Jurídica do Município e no parecer emitido pela Comissão 

Permanente de Licitação, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, para a contratação direta com a senhora Ariana Gusmão Pellizzoni, 

OAB/BA. 8443, CPF 205.796.085-49, RG 1.457.729, domiciliada à Avenida Ipiaú, nº 

11-A, Centro, cidade de Itambé – Bahia. OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos 

na Capacitação e Habilitação Cadastral e Benefícios, Programas e Serviços Sócio 

Assistenciais de Cofinanciamento da Secretaria Municipal de Assistência Social 

neste Município. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$5.000,00 (cinco mil reais), 

dividido em 02 (duas) parcelas mensais (novembro e dezembro) de R$2.500,00 

(Dois mil e quinhentos reais), até 31/12/2017, constante do respectivo Processo de 

Dispensa de Licitação 012/2017, devendo ser celebrado o contrato com a senhora 

Ariana Gusmão Pellizzoni. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita. Caatiba – Bahia, 08 

de novembro de 2017. 

 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – Fone: (77) 3430-2112 
CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia   

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017 
 
 

A Prefeita do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
012/2017, para a Prestação de Serviços de Assessoramento à Procuradoria Jurídica 

do Município no âmbito das demandas jurídicas neste Município, e atentando ao 

Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, 

HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando a senhora Ariana 

Gusmão Pellizzoni, OAB/BA. 8443, CPF 205.796.085-49, RG 1.457.729, domiciliada 

à Avenida Ipiaú, nº 11-A, Centro, cidade de Itambé – Bahia. Valor Global Estimado 

em R$5.000,00 (cinco mil reais), dividido em 02 (duas) parcelas mensais (novembro 

e dezembro) de R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), até 31/12/2017. Maria 

Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita. Caatiba – Bahia, 08 de novembro de 2017. 

 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – Fone: (77) 3430-2112 
CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia   

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017 
 
A Prefeita do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DELICITAÇÃO Nº 
012/2017, para a contratação de Prestação de Serviços Técnicos na Capacitação e 

Habilitação Cadastral e Benefícios, Programas e Serviços Sócio Assistenciais de 

Cofinanciamento da Secretaria Municipal de Assistência Social neste Município, e 

atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, contratando a senhora Ariana Gusmão Pellizzoni, OAB/BA. 8443, 

CPF 205.796.085-49, RG 1.457.729, domiciliada à Avenida Ipiaú, nº 11-A, Centro, 

cidade de Itambé – Bahia. Valor Global Estimado em R$5.000,00 (Cinco mil reais), 

dividido em 02 (duas) parcelas mensais iguais R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos 

reais), até 31/12/2017. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita. Caatiba – Bahia, 08 de 

novembro de 2017. 

 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – Fone: (77) 3430-2112 
CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia   

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 
 

 
 
Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017, foi publicado no 

Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Caatiba, durante 05 (cinco) dias, a partir 

do dia 09 de novembro de 2017. 

 
Caatiba, 17 de novembro de 2017. 
 
 

Agenor Amorim Sousa Filho  
Secretário de Administração 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia 
Fone: (77) 3430-2112 / licitacoes.caatiba@gmail.com / www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012-11/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 079/2017 
PREGÃO PRESENCIAL 040/2017 
CONTRATANTE: Município de Caatiba – Bahia  
CONTRATADO: TOPVEL – Tropical Veículos e Pecas Ltda. 
CNPJ 34.177.030/0005-13 
Inscrição Estadual 072.663.893 NO 
OBJETO: Fornecimento de (01) Veículo tipo Caminhonete, Cabine Dupla, 0 KM 
(zero kilômetro), movido a Diesel. 
VALOR DO CONTRATO: R$134.500,00 (Cento e trinta e quatro mil e quinhentos 
reais) 
FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS:  
02000 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
1002  – Equipamento da Secretaria de Adm. e Finanças 
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/02/2018 
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2017  
SIGNATÁRIOS: Maria Tânia Ribeiro Sousa, Prefeita – pelo contratante e João 
Luciano Martins Brandão – pelo contratado 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – Fone: (77) 3430-2112 
CEP 45.130-000 – Caatiba – Bahia   

Prefeitura Municipal de Caatiba 
Estado da Bahia 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015-11/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 082/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2017 
CONTRATANTES: Município de Caatiba – Bahia / Fundo Mun. de Assistência Social 
CONTRATADA: Ariana Gusmão Pellizzoni 
CPF: 205.796.085-49 /  
OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos na Capacitação e Habilitação Cadastral e 
Benefícios, Programas e Serviços Sócio Assistenciais de Cofinanciamento da 
Secretaria Municipal de Assistência Social neste Município 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$5.000,00 (Cinco mil reais), dividido em 02 (duas) 
parcelas mensais iguais de R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 
FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Fundo Municipal de Assistência Social  
2050 – Manutenção dos Serviços de Assistência Social  
3390.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2017 
SIGNATÁRIOS: Maria Tânia Ribeiro Sousa, Prefeita / Moyana Mendes da Silva 
Roseira, Secretária SMAS – pelos contratantes e Ariana Gusmão Pellizzoni – pela 
contratada 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 084/2017 
PREGÃO PRESENCIAL 041/2017 
 

O MUNICÍPIO DE CAATIBA – BAHIA – através da Secretaria Municipal de 
Administração e mediante o pregoeiro designado pelo Decreto Nº 071/2017, 
com fundamentos na Lei Federal 10.520/02, com suas alterações e demais 
legislações aplicáveis, torna pública a realização de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO, tendo como OBJETO 
aquisição de 03 (três) motocicletas 0 KM para atender a administração 
municipal. Abertura: 08/12/2017, às 08:30 (Oito e trinta) horas, na sala de 
Licitações, prédio da Prefeitura, na Avenida Francisco Viana, 07 – Centro. 
Edital disponível em: http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/diario. 
Informações: (77) 3430-2112. Caatiba – Bahia, 22 de novembro de 2017. 
Robson Lima Rocha. Pregoeiro. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2017 
PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 
 

O MUNICÍPIO DE CAATIBA – BAHIA – através da Secretaria Municipal de 
Administração e mediante o pregoeiro designado pelo Decreto Nº 071/2017, com 
fundamentos na Lei Federal 10.520/02, com suas alterações e demais legislações 
aplicáveis, torna pública a realização de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
do tipo MENOR PREÇO, tendo como OBJETO Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviços de fornecimento de passagens aéreas e terrestres e 
operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação de bilhetes, visando 
prestações futuras, destinados ao atendimento da administração municipal. Abertura: 
08/12/2017, às 11:00 (Onze) horas, na sala de Licitações, prédio da Prefeitura, na 
Avenida Francisco Viana, 07 – Centro. Edital disponível em: 
ttp://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: (77) 3430-2112. Caatiba – 
Bahia, 22 de novembro de 2017. Robson Lima Rocha. Pregoeiro. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F



terça-feira, 28 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE LICITAÇÃO 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 086/2017 
PREGÃO PRESENCIAL 043/2017 
 

O MUNICÍPIO DE CAATIBA – BAHIA – através da Secretaria Municipal de 
Administração e mediante o pregoeiro designado pelo Decreto Nº 071/2017, com 
fundamentos na Lei Federal 10.520/02, com suas alterações e demais legislações 
aplicáveis, torna pública a realização de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
do tipo MENOR PREÇO, tendo por OBJETO a contratação de empresa para a Prestação 
de Serviços de montagem de infraestrutura de palco incluindo sonorização e iluminação 
para os festejos de final de ano na sede do município de Caatiba – Bahia. Abertura: 
08/12/2017, às 14:00 (Catorze) horas, na sala de Licitações, prédio da Prefeitura, na 
Avenida Francisco Viana, 07 – Centro. Edital disponível em: 
ttp://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: (77) 3430-2112. Caatiba – 
Bahia, 22 de novembro de 2017. Robson Lima Rocha. Pregoeiro. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFAEE2157E7661D15ADB5293BF7A986F


		2017-11-28T11:29:39-0300




